
 

 
JUDETUL ARGES 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL   

 
HOTĂRÂREA nr. 83 din 28.06.2018  

privind aprobarea asocierii dintre Municipiul Câmpulung şi Asociaţia Sportivă 
„PETRE ILIESCU” 

 

         Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în 
data de 28.06.2018; 
         Având în vedere :  

- Raportul Compartimentului Programe,Prognoze înregistrat sub nr. 18618 / 
21.06.2018;  

- expunerea de motive a primarului  prin care se propune spre aprobare asocierea 
dintre Municipiul Câmpulung şi Asociaţia Sportivă „PETRE ILIESCU”; 

- Hotărârea Consiliului Local nr. 134 / 30.10.2017 prin care a fost aprobat 
Regulamentului privind asocierea Municipiului Câmpulung prin Consiliul Local 
al Municipiului Câmpulung cu structurile sportive din Municipiul Câmpulung 
pentru sprijinirea financiară de la bugetul local a unor activităţi desfăşurate de 
acestea;  

- Cererea nr. 17293 / 12.06.2016 prin care Asociaţia Sportivă „PETRE ILIESCU” 
solicită încheierea unui contract de asociere pentru susţinerea participării în 
Calendarul Competiţional de Fotbal juniori D şi Interliga;  

- prevederile art. 36, alin. (7), lit. a din  Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- avizele comisiilor de specialitate nr. 1, 4 şi 5 ale consiliului local; 
         În temeiul art. 45, alin. (1) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată,  cu modificările şi completările ulterioare,  
 

H O T Ă RĂ Ş T E: 
 
         Art. 1. – Se aprobă asocierea dintre Municipiul Câmpulung şi Asociaţia Sportivă 
„PETRE ILIESCU”, în vederea susţinerii şi realizării în comun a unor acţiuni stabilite 
conform Calendarului Competiţional al Asociaţiei Judeţene de Fotbal Argeş. 
 
         Art. 2. – Se aprobă susţinerea din partea Municipiului Câmpulung a asocierii cu 
suma de 10.000 lei, sumă alocată din bugetul local al Municipiului Câmpulung. 
 
 

 
 
 



 
         Art. 3. – Se aprobă încheierea unui Contract de asociere între Municipiului 
Câmpulung şi Asociaţia Sportivă „PETRE ILIESCU”, contract prevăzut în anexa nr. 1 
care face parte integrantă din prezenta hotărâre.  
 
         Art. 4. – Se împuterniceşte Primarul Municipiului Câmpulung să semneze 
contractul de asociere prevăzut în anexa nr. 1.  
 
         Art. 5. –  Cu ducerea la îndeplinire se însărcinează Direcţia Economică şi Fiscală, 
Serviciul Juridic, Administraţie Publică şi Compartimentul Programe, Prognoze din 
cadrul aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Câmpulung.  
 
         Art. 6. – Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la 
cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  
Argeş, Primarului Municipiului Câmpulung, Direcţiei Economice şi Fiscale, Asociaţiei 
Sportivă „PETRE ILIESCU”. 
 
 

Municipiul Câmpulung, 2018  
 
 
 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

Estera STĂMOIU 
Contrasemnează  

Secretar, 
Ramona Simion 


